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ПО-ГЕНУИСЬКИИ ПЛАЧ ПЕ
ТЛЮРІВСЬКОГО IWHKTVA.ЮТЕ* СПІШАТЬ НА ПОМІЧ "У. Р. «СТЯГ ПРОЦЕС ПОСЛА ДОКАМ У ВАРШАВІ.СТАН УРОЖАЇ НА КРАТНІ.V*

Харківський “Комуніст" з 
Росію першою проле- 27. червня містить інтересні 

републикою, що виїмки з листа бувшого пет-
росту чоловіка, колос тяжкий.
В деяких повітах пошкодив 
збіже град і холоди.

Київська “Пролетарська 
Правда” s 6. липня пише в ре
дакційній статі про стан уро
жаю в Радянській Федерації 
між нншнм слідуюче:

“Стан збіжа в сім році за- 
гальмо рівнійший; не спосте-!шА»'Ржане "Українських Ро- мука і Івана Сцяка. 

хн. бітничнх Вістий”.
При сій нагоді викликаю 

то року. зложити по $5.00 на пресовий
Таким робом, можна сказа-;Фоид УкР- Роб. Вістий елі-1 

буде ці - ‘дуючих товаришів:

Деякі товариші в листах до 
редакції запитують, чи маємо 
яиібудь місти про сегорічиий 
стан урожаю иа Радянській У- 
краіиі 3 сего видно, шо укра
їнські робітники в Канаді, ті 
шо не один свій цент дали на 
поміч голодуючим, раді знати 
які с вигляди на урожай на У- 
краіні сего року, раді почути, 
чи муки голодуючих зменши
ли ся. чи український селянин 
і робітник буде мати сего року 
хоч кусок хліба.

У відповідь на се ми можемо 
дещо тепер подати до відома 
товаришам на підставі наспів- 
ших з України радянських га
зет, подати такі дані, які нам 
дають радянські газети.

З тринайцяти губерній Укра
їни. а також з великої частини 
Радянської Федерації наспі
ли дані про стан урожаю до 
дня 15. червня, тобто в деяких 
місцевостях за місяць, а в дея
ких за півтора місяця-до жнив 

Отже взявши загально всю 
сподіють

Вінніпег, Май. Перед варшавським карним 
! трибуналом закінчила ся мину
лого тижня пятидневна роз
права проти посла Томи Дом- 
баля, якого варшавський сойм 

і видав в руки поліції до увяз- 
неня за комуністичну промову 
на вічах.

важае
тарською
стремить до здїйсненя тих і- люрівського міністра за часів 
деадів, за які веде боротьбу Директорії Шульгіна до Пет- 
пролетарІят від 1847 р. люри, який характеризує ді-

До розправи покликано ильність розкладаючої ся пе- 
зверх 50 свідків, між ними тлюрівіцини на еміграції. Опй- 
маршалка сойму Тромпчннь- савши яке за в діне мали ne-. 
CKdro, директора ’ сеймового ред собою петлюрівці в Генуї, 
бюра Помикальского, послів Шульгін так характеризує »и- 
Добровольского, Ригера. копане сих завдань 
Ланьцуцкого, пепесівських дї- “Ні одна держава не добива- 
ячів Голувку. Яворовського і єть ся так прнзнаня большеви- 
др. За рішаючі хля розправи кін як Італія; ще гірше масть 

тверджена ся справа з Англією. Всі стя- 
раня наших послів не привели

Знаючи тяжке фінансове по- На заклик тож Д. Лоба* 
дожене “Укр. Роб. Вістий”. сповняю свій обовязок і скла- 
відкликаю ся на зазив тов. Д даю $5.00 на нашу робітничу 
Хоміцького і крім попе{Єдноі часопись “У.Р.В.", як рівно* 
зложених $5.00 зобовязую ся покликаю до зложеня такої 
віддавати протягом місяця самої суми слідуючих товари- 
еерпня що тижня по $5.00 на шів в Вінніпегу-: Янка Мельни-

П. Домбалевн закинув акт 
обжалованя між иншим нере
сту пства з 102 і 129 арт. к. к. 
отже приналежність до кому- 

Віннїпег. Ман. містичної польської партії, шо 
поставила собі за ціль нова-

М. Змійовський.рігаєть ся таких разячих 
тань по районах, як минувшо-6

' На зазив тов. Д. Хоміцького, _ пойнятоВ Саскатун. Саск • Tomv Ko в пеоедминувшім чисті “У Р ЛЄНЄ тепеР,шиого Державного(зізнаня принято» ^-««атуи. Lack.. Тому. Ko в передминувшім числі У. V. у ю вічеві революційні цілої громади хадеків, а особ-
иа 15. червня минувшого року бзея. Н. Ориджука, С. Галїну, В. зобовязую ся зложити су- :",фомови j ір Обжалований ’диво студента Міклашевского. иідояких результатів. Лойд
вже вказували на иадходяче П. Катеринчука і Ф. Наконеч му $20.00 на піддержане висше мав пісм обжадованя ; зізнань який зізнавав. що комуністи з Джордж відмовив ся говори-

■ згаданої часописі і на °ТС1М ;свідків розбити віче поль- Домбалем на чолі готові вже ти з нами,
В Ьеверлей. Алтж.: П. Попе- М,СЦИ склада*’ периІ>).раг1 ськнх хадекіе (христіянських були на бій з оружем і не тіль- Один дорадник делегації, я- § 

сподіваний висше се*;нюка q рИзюка. т>" в с>ш ' 1Р°41 ***5.00 демократів) при помочи кр- ки демонстрували, а готові бу- кий приняв нашого посла, ду- |
редний урожай не повинен; в ^ Алтіи; , Соколо. зобовязую ся зложити в про-; мунктИчної уоружеж>і боївки, -ти До чину. же просив його нікому не го-
присипляти нашої^енергн в м г Петрика п МитрюКа, сли>ІОЧИХ тижн,в ~ накликував на тім і на других Робітники, * прихильники .порити про се побачене. Вза-
дальшій помочі потерпівшим Шербанюка в Кирилкжа і Н і"0 5500 кождого ти*ня. вічах до поваленя Сойму і у-ІДомбаля заперечували сі галі наша робота в технічнім
від неврожаю. Зібраним сего; «ирилюка При сій нагоді закликаю до рвду ; урЯдив потім демонстра1 твердженя. а на запит судії відношенні була трудною:-тре- j
року урожай спасе оставших ; ' . . „ х | зложеня по $5.00 на (ю саму цію' робітників перед совіт- про се. чи належить свідок і ба було мати, що найменше, |
живими від гододової смерти. ■ > ! ціль слідуючих товаришів в ським посольством у Варшаві, (один робітник) до комунїс- двох добрих секретарів, котрі 7
А.* господарство селян голо- В Форт Францес, Онт.: II. Вінніпегу: Василя ГІанчука, , тичної партії, робітник відпо- їздили би по Ревюрі і ловили
дуючих губерній зруйноване і Козловського, Н. Савчука і С. Василя Гасюка, С. Ловгиненка, Ик м' v 3-1 XН ' 1 )ЛО >итню в;в: “Не соромлю 'ся сказати, делегатів. Після довгих ста- !
на відбудоване його потрібно Поштара. Антона Поліщука, Іл. Полїщу- пРа,ІОРа>ІИ- р» іувано також ^ яко| партії належу, але ві- рань з моєї сторони. Брантінґ
не один рік. Селянам погріб-1 в Келгари, Алтал.П. Кирпи- ка, Якима Кулика і А. Фесенка. юібжесікій "зе* домо Вам панове, що в Поль- визначив' мені побачене в при- 1
но буде давати поміч цького, М. Романовича і това- * М. Бобовський. nU,її селяни свого часе гтя ШІ обовязуе один артикул ко- мішеню конференції, але мене

Таке вкороти, доносить нам рншок Тетяну Андрія,цук і Л. _________ "н дїГЙти між себе панську
радянська преса про стан уро- Яремно. ли Д1ЛИТИ МІЖ сеое панську
жаю на Україні. Майже такий 
саіьій стан і в Росії та инших

ти, шо сего року не 
сця неврожаеви, бо відомости

нешасте, чого нема тепер... 
“Однак

ного.
пише дальше га

зета

Рах
ся там висше середного уро
жаю. Посухи сего року нема в 
так широкій полосі, як се бу
ла минувшого року, однак мі
сцями збіже висохло, місцями 
град вибив місцями саранча 
діла. Але се місцями, що бу
ває майже і кождого року. І 
не "се буде головною недоста
чо*) неурожаю сего року, але 
те, шо через посуху минувшо
го року і її наслідки — голох 
падіж скота, брак наеїня — 
много піль сего року не досія-

Федерацію,

дексу, який карає нпр. за при- туди не впустили, 
належність до комуністичної Нам треба добити ся реаль

ної і матеріальної піддержки, 
хоч би частинної, шляхом у- І 

ч-од з заінтересованими в на—J 
тім істнованю державами. 
Таких е дві: Польща і ще біль-

землю, але в тому напрямі неВінніпег, Ман. партії”.
Знаменні, були також зізна- 

ня б. доцента політехніки в

В Кардіф, Алта.: В. Белегая, стало вже варшавському три- 
На поклик тов. Д. Хоміць- буналови доказів, хочбй які 

кого складаю $5.00 на пресо
вий фонд “Українських Робіт
ничих Вістий” і закликаю зло-

„ _ А. Чабана, Гр. Пантелюка, Н.
адянських пу тиках. Никифорука, Д Ватаманюка і
Дуже тяжко людям голоду- ■ п .., - . Гр. Валюка.ючих губерній приходить ся

дочекатись вже нового хліба. В Едмонтоні, Алта.: Івана І у- 
В деяких місцевостях голоду- ДИМУ, О. Шидловського, І.

в поле, Ґордїцу, П. Кифорука, Гр. Ва- 
зелені коло- калюка, П. Верстюка, М. Флї- 

чука, П. Лутчака, Алека Стре- 
наткуі К. Гудиму, В. Кобелю-

вонн не були, і сих закидів 
при розправі не видвигано. Ціріху Г. Ляуера, що також 

сидить в варшавській тюрмі 
за протидержавну діяльність. ше РумУн|я- Зі Скірмунтом я 
Свідок сен признав ся, що ми- | говорив з приводу ріжних пи

тань. Він заявив, що матері
альної піддержки Польща в

У своїх довгих зізнанях на 
початку розправи посол Дом- 
баль ствердив, що маючи ман
дат від своїх виборців, нама- 
гав ся вести мирову акцію на 
території цілої Польщі і через 
те якраз попав у колізію з су
дами і опинив ся на лаві об- 
жалованих; тому і остро на- 
питнунан сойм, який не знаю
чи парляментарних звичаїв, 
безправно видав його як по
сла судови за те, що діяль
ність його натякала на підбу
рюване населеня і змаганя по
валити теперішний суспільний 
устрій. Прокураторови і сой- 
мови витикнув отже, що не 
йдуть по лїнїї справедливости, 
зазначуючи, що увязнено його 
на основі заздалегідь уложе- 
ного плану, а з судіїв хочеть 
ся зробити знаряде злочину.
Відпираючи поодинокі заки
ди обжалованя, ствердив він, 
що в дїйсности кликав на од
ному вічу “Хай живе Ленін!” 
але мав до сего право так са
мо як Ґлембіньскі мав право 
кликати “Vive la France!" а 
Пілсудскі “Хай живе Петлю
ра!” ВпрОчім зазначив Дом- 
баль у своїх зізнанях — Ленін 
і Дроцький гідні пошанівку 
від кождого Поляка. Що до 
принятя почесного горожан- 
ства Москви, яке йому надано 
підчас вязненя,. Домбаль ви
правдував ся, що воно цілком 
природне, так як приміром при і 
няте горбжанства Варшави Товариші! Відновляйте пе- 
ген. Вейганом. Приняв се го- редплату на “Українські Ро- 
рожанство, бо як сказав, у- бітничі Вісти”.

жити по $5.00 на сю саму ціль 
товаришів Ф. Пилипчука і М. 
Бричку, обидвох з Вінніпегу.

В. Чайковський.

ючі йдуть з серпами 
зрізують з жита 
ски і варять з них поживу.

Українським робітникам в
Канаді, зложившим тисячі до-1ка< М. Мокрія і В. Гіелатика. 
лярів на поміч голодуючим : Взиваю всіх вичислених вис- 
Сов. Росії, а також зложившим ше товариинв і товаришок по- 

краіни, говорять, що загально вже поверх десять тисяч доля- утішити сейчас з помічю своїй 
урожай буде висше середний. рів для голодуючих на Радим-, часописі “\кр. Роб. Вістям і 
На лівобережній Україні, в ській Україні, інтересно буде | викликати своїми жертвами 
найгірше потерпівши* в ми- почути, що їх жертва дійшла до помочі инших товаришів, 
нувшім році від посухи губер- на призначене місце. В хар-| Нехай жиють "Українські 
ніях вигляди на урожай гарні, ківській газеті “Гіролетарій” з Робітничі Вісти , як одинока 
тоді як на правобережній У- 28. червня в звіті п. н. “Як пра- сильна збруя українських ро- 
країнї, а головно на Київщині, цюе Українхрест", читаємо: 
урожай слабший, чим був ми- "Харчові пункти Украінхре- 
нувшого року. Найбільше по- (ста кормлять на Україні 73.950 
терпів сего року урожай від осіб... 
шкідників.

Харківські газета "Селянин" є пожива (згущене молоко.

сав лист до Центрального Ко
мітету Комуністичної Партії
Швейцарії (який перелапано) [данУ ХВИЛКІ не може ІІам дати 
з похвалами на Домбаля, хоч зрозумілих причин. Він до

бре розуміє наше значіне для 
Польщі І обіцяв дешо зробити 
відносно помочи нашій емігра
ції”.

но.
Однак відомости, одержані 

СтатистичноюЦентральною 
Радою України по 15. червня 
з 13 Губерній, з 88 повітів У-

Віннїпеґ, Ман. не знав передтнм його, а по
знайомив ся з ним щой^ю в 
тюрмі. Свідок з цілою рішучі
стю заперечує, щоби істнува
ли якінебудь комуністичні бо
ївки. “По своїх зізнанях — як 
пише одна із варшавських га
зет — сей свідок відійшов, ки-

Розуміючи тяжке фінансове 
положене “Українських Робіт
ничих Вістий", складаю на під
держане нашої газети $5.00 і 
закликаю зложити таку саму 
суму слідуючих товаришів:

В Транскона, Ман.: Ал. Злї- 
жука і М. Харенка.

В Вінніпегу, Ман.: Миколу 
Федака.

Дальше Шульгін наводить 
свою бесіду з румунським мі
ністром Братіяном і каже:

Одобрюючи нашу політику 
і виступ в Генуї, Братіяио до
дав. “В нашій взаїмній зго
ді ріжниця між нами така, що 
ми маємо іцо обороняти і мо
жемо ще много втратити, а ви 1 
можете йти сміло, бо ви вже 
не маєте нічого до втрати".

Відтак Шульгін подібно до 
Напо.леона гірко скаржить ся 
в листі до Петлюри, що для 
роботи в Парижі потрібні 
гроші, гроші і гроші. ‘‘Не тре
ба забувати, — пише він, -у 
що сего року я працював без 
одної копійки, не маючи мо- 
жливости у строювати людям 
прийоми в рі^іих справах. У 
мене нема преси. Без гроший в 
Парижі не можна мати преси, v j 
без преси ви тут нічого не 
зробите. Мої засоби вичерпа
лись і мені прийдеть ся зам
кнути місію, бо два послідних 
автомобілі приносять мені 
менше, чим я сподївав ся”.

В заключенє Шульгін наво
дить рахунок свого «буджету і 
з жалем констатує, « що злиш- 
ка занадто мала “для ліквіда
ції себе і двох сімейних уряд
ників. Буду ще комбінувати,
— пиіуе Шульгін, — але на
вряд чи дістану гроші”.

Крути не крути, а прийдеть 
ся самому себе самого “лїкві- : 
дувати”.

даючи на протане товаришо- 
ви з лави обжалованих значну 
— а обопільну 
що і звернуло загальну увагу”.

З кінцевої промови проку
ратора слід замітити, що наз
вав віу свідка посла Вознїцко- 
го “брехуном” і “на жаль — 
послом” за се, що той зізнавав

бітників в Канаді!
усмішку,М. Шатульський.

В Веланд, Онт.: Михайла Ге- 
ника.Вінніпег, Ман.

На поклик тов. Д. Лобая
m ... і___ __  , „складаю $5.00 на пресовийз 29. червня подає слідуючі ві-|сало, мясо І одежа) на адресу .... п . !„ .

ЇЇ5ИГSSL* **
НН важно Українцями - жителя- хов' Д Боика в В™н,"ег>'

М. Кащак.

З Америки в Одесу прибува- Н. Сабунчак.

Ботлер, Ман.
На зазив тов. Д. Лобая скла 

даю на поміч “У.Р.В." $5.00 і 
викликаю тйкож зложити та
ку саму суму слідуючих това
ришів:

В Квінта, Б. К.: П. Надія.
В Кеєн, Б. К.: П. Arfroiioro.

П. Огризко.

в користь обжалованого.
По промовах оборонців Ду- 

і Домбровсмбгсі' забраврача
голос сам Домбаль, намагаючиПо всій Заиорожській губ. ми Канади”.

(центр голоду) минувшої ве- Від себе скажемо, що сі засо- 
"** сни засіяно 700.000 десяти, що • би поживи куплені за гроші1 Левицького в Празі. Там ми 

робить 70“;, засіву 1916 р. Се- виасигнОАіні Канадійським Ко-;читаємо: 
редний урожай з десятини о- мітетом Помочі Гол. в Сов. Ро-| 
преділяєть ся в 40 50 пудів.
Дощі пошкодили сінокосам і

ся виказати свою невинність. 
Колиж предеїдник трибуналу 
безнастанно йому перериває і 
не дозволяє докінчувати своїх 
гадок, Домбаль зрікаєігь ся о- 
станного слова на свою обо-

“Українські робітники з Аме-
сіі і переслані через Рос. Черв рики прислали 5 вагонів збіжа 
Хрест в Ню Норку. Сі засоби для голодуючих України. Ко- 
поживи куплені за ті гроші, мітет Допомоги Голодним за- 
про котрі “Укр. Голос" писав, няв ся роздїленем допомоги 
що йдуть на революційну про
паганду в Америці.

Київська “Пролетарська Пра
вда" з 15. червня доносить змо
ва, шо на Україну наспіла вже 
поміч від українських робітни
ків в Канаді і Злучених Держа
вах. переслана через руки т. М.

городовинї.
В Миколаївській губ. споді

ють ся зібрати сего року 75 мі- 
лїонів пудів збіжа.

В Катеринославській губ. 
сподіють ся висше середного 
урожаю. Суслики значно у- 
шкодили збіже.

На Волині засівна площа до
ведена до норми 1914 р. Жито

)>ону.
Трибунал засудив п. -'Домба

ля на 6 років тяжкої тюрми 
та позбавлена горожанських 

(“Земля і Воля".)

Вінніпег, Ман.
Знаючи тяжке положене “У. 

Р. В.", я складаю $2.00 на пре
совий фонд нашої Газети і 
кличу В. Мартина в Вінніпегу 
зложити таку саму суму.

Н. Липка.

поміж голодуючими".
Ми не маємо з України всіх 

газет за порядком, але і з тих 
поодиноких, що до нас дохо
дять, бачимо, що наша поміч

прав.

доходить на призначене місце. 
І се свідчить, що наша робота 
чиста і велика. Волинець.

Еаген Варта. тяжшою. Причини сього ми дослідили вже в дженя такої кількости класово свідомих при- лїтицї; невелике заостренє клясових супереч- 
третім розділі (коли говорили про підупад жн- хильників, котра дала би йому мояСливість від- ностий в краю, — невдячний грунт для чисто 
тєвого добробуту індустріального пролетарі- разу поставити міліони нових керовників в пролетарської революції. Через се ревізіонї- 
яту на початку диктатури). Через се на почат- сільсько-господарські підприємства. Отже тре- сти обстоюють парцеляцію великої посїлости, 
ку диктатури в кождій країні поперед всього ба поводитись тут тим обережнійше, що всяка а комуністи, навпаки — за збережене остан- 
необхідно дбати про те, щоб не спиняла ся помилка загрозливо відібєть ся на прогодова- ноі*) і 
і продовжувала ся далі продукція. Коли пе- не мійського населеня. 
рерва в індустріальній продукції є дуже шкід-

ПРОЛБТАРСЬКОТ ДИКТАТУРИ.
Перекж* П. Храстюна. Встановити певну принціпову межу вмела- "В Угор,ии.нї‘ як відомо, земельна посілість 

ливою. то припинене хоч би на самий корот- сненя тут так само тяжко, як і в індустрії. Се була Роспреділена дуже нерівномірно. З земель
ний час сільсько-господарської продукції мо- залежить в першу чергу від поділу земельної Н01 „ПЛОШІ' заияТ01 ПІД посіви, припадало в 1916 

VIII, ЗЕМЕЛЬНА ПОЛІТИКА ПРОЛЕТАРСЬКО! же мати надзвичайно тяжкі, рішаючі наслідки, пос'їлости і побазованої на сьому клясової рои'.3° ВІДС0ТКІВ на господарства понад 57 ге-
Сїдьсько-господарська праця, з природних структури сільсько-господарського населеня, ктар,в <більше 50 десятин). Коли-ж брати за- 
продукційно-технїчних причин, є працею пері- а також від' ідеольогії ріжних верств сього на- гальн> земельнУ площу, то на долю великих зе- 

Найтяжшою проблемою пролетарської ди- одичною: незробленого в певний час вже зов- селеня. Чим більша площа землі належить ве- мле^ласників припадав ще більший відсоток, 
ктатури є земельне, аграрне питане. Найтяж- сім не можна надолужити в той самий госпо- ликим землевласникам, чим численнїйший є В т,й же частині Угорщини, яка не була занята 
шою з господарського і політичного боку. З дарський рік. А через те, що сільське госпо- безземельний сільсько господарський проле- воРогами ' перебувала в поеїданю радянської 
господарського через те, що забезпечене мій- дарство продукує найнеобхіднїйші добра — за- тарш^им острійше розвинута клясова супе- в-1асти' се ВІДНОШенє було ще більш різким, 
ського пролетаріату необхідними засобами по- еобн поживи, являєть ся конечно необхідним речність поміж великими землев-ласниками-по- НІДПОВІДНО до сего істнувала в Угорщині мно-

залежить від правильного розвязаня зе- поперед всього подбати про те, щоб продух- міщикамн і сільсько господарськими робітни- го мілїсжова верства цілком безземельних сіль- зуВже вийшла з друку і про- 
мельної справи; з політичного — через те, що иія не спиняючись продовжувалась далі. камн, тим успішнїйше, міцнійте може укріпи- сько-госпбдарських робітників. Коли не раху- даєть ся в редакції “Укр.
в аграрних країнах Східної і Центральної Евро- Необхідність забезпечена безпереривности тись пролетарська диктатура на селі, тим глиб- вати рУмУНІІ та Ір-ляндії, то нігде инше не істнує Роб. Вістий” нова книжка
пн ніяке правнте.льство мійського пролетарю- продукції має величаний вплив також на спо- ше може піти вйвласненє. І навпаки _чим такого численного безземельного сілмгького
ту не зможе довго встояти супроти однодуш- сіб виа.ласненя землі. Принціпово треба було більш рівномірно поділена земельна посілість р°бітниі*тва, яке є в тій частині старої Угор-

’ шини, шо замешкана (населена) Мадярами, — 
робітництва, котре не має ні найменшої смужки 
власної землі, котре навіть арендованого поля

Свято мілітаризму.
Французька палата приняла 

проект закону, після к<^°го І 
день 11. листопада, річниця о- 
голошеня перем иря, буде свя
точним днем п об іди і мира.

(Продовжене.)

ДЕРЖАВИ.

НОВА ДРАМА.
живи

п. н.:

ПЕРЕД БУРЕ»масового tопору сільського населеня. би внвлзснити земельну лосілість так само, як чим менше через се істнує дійсних безземель-
влас- них пролетарів і чим менше, в наслідок сього,

ного
Отже необхідно провадити таку політику, ко- і инші засоби продукції,
гра економічно не тільки не гальмувала би про- ність в певній своїй кількости служить не засо- розвинено класові суперечности, тим менше
дукції, а навпаки — можливо допомагала-б їй, бом визиску, а природною основою для істно- придатними є умови для,пролетарської власти, не може обробити за власний рахунок і котре 
котра забезпечувала-*» прогодоване міст та ваня пршдуктивно працюючих на ній. Та пе- тим треба бути більш передбачливим при пе- не живе, а мучить ся без пристановища, без 
стяориаа-б в селах певну опору для пролетар- реходячи від прннціпового боку сього питаня реведеню вивласненя землі. своєї хати, мандруючи, подібно до промисло-
ського режіму. (інакше кажучи, необхідно до практичного його розвязаня, мусимо, само Між иншим, в земельній справі найбільш вих робітників з одного місця на друге 
провадити таку політику, котра що найменше собою розумієть ся, стати на тім становищі, різко виступає ріжниця між соціял-лемокра- 

. прихилила би до пролетарської диктатури що і тут, як і в области промисловосте не мож- тичним ревізіонізмом і революційним больше- 
, сільсько-господарський пролетаріят та селян- на пЦогнати всього під одну мірку. Мусимо визмом (комунізмом). Поширене великої Зе- „ “ І

.ську бідноту (тобто селяе котрі продукують зробити се з політичних засад; ми не сміємо мельної власности тягне за собою в буржуаз- vuu„ul.„ яа,ІИ1і нї,ог„ н, ,м|нм . „р.ншпов.й____н
не більше, НІЖ потрібно ІМ ДЛЯ власного про- допустити ДО ТОГО, щоб МІЛІОНИ дрібного се- НО-демократичній ПОЛІТИЦІ февдальну реакцію, До сего прикусила рос «et, ох большсиикіа політичні об
липну, не наймають,собі робітників, а навпаки лянства, псресхійітого до фанатизму приват- аграрну господарську політику, високі ціни на етліиии » країні з переважаючий селянський населеиек
,% при нагоді сани йдуть на поденщину), ко- новласницькою пенходьогіею, иеретвори.іись засоби поживи (збіже, мясо). А сим _____
Тра зробила би СерЄДНО СеЛЯИСЬКу Верству ЩО В акТИВНИХ ПОЛІТИЧНИХ ВОРОГІВ І приєднались СТВОРЮЄМ, СЯ Велике ЗаОСТреНе КЛЯСОВИХ Супе- Тепер конуиісгииа Україні І к Росії клопочуть о П|н, 1C.
найменше иевтральною а політичній боротьбі до контррево-зюційного табору. Мусимо зро- речиосгий. вдячний грунт для пролетарської

На початку диктатури справа прогодована бити се також і з господарсько-організаційних революції Коли-ж переважає дрібноселян- сп» 1
армії та міст ямясть ся найпекучійшою та най- причин: пролетаріят не має до сяого розпори- ська, мала власність — маємо демократію в по- (Дальше буде.)

хоч земельна
Є се драма на чотири дії, 
яка малює боротьбу ро
бітників в Росії за часів 
керенщини, на передодні 
пролетарської революції. 
Тому вона і називаеть ся 
“Перед Бурею”. Драма ся 

надасть ся до вистав.
Ціна примірника 35 ц.

Замовлена шліть сейчас 
же на адресу:

Ukrainian Labor Mewi 
0<мг. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

тільки таким способом можна було укріпити революцію.самим
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